RELATORIO DE VIAGEM

N.° DO EMPENHO 1158

Em atendimento ao disposto na Resolugcdo de Mesa 03, de
08 de abril de 2009 e orientagdo do Tribunal de Contas do Estado
do Rio Grande do Sul, apresentamos relatorio das atividades

desenvolvidas, que abaixo se especifica:

ORIGEM DA AUTORIZACAO

DESIGNACAO DA PRESIDENCIA *

INDICATIVOS DA VIAGEM

Data da saida: 13/12/2021
Data do retorno: 15/12/2021

Condugao: Veiculo da Camara




COMISSAO DESIGNADA

Vereador:
FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES - Empenho n® 1158.

° AUDIENCIAS NO DIA 14/12/2021
- Estive em audiéncia no grupo CEEE Equatorial para tratar de

assuntos de interesse do municipio.
° AUDIENCIAS NO DIA 14/12/2021.

- Estive na Secretaria de Agricultura, Pecuaria Desenvolvimento
Rural, para tratar sobre a flexibilizacdo do Mormo e suas
referencias para o municipio.

° AUDIENCIAS NO DIA 15/12/2021.

- Estive em audiéncia na Secretaria do Esporte e Lazer, junto ao
Departamento Técnico, para tratar sobre o fortalecimento do

Esporte e aprofundar informagées o futebol Amador para o
municipio.



INFORMACOES COMPLEMENTARES

Observagbes: Anexamos a este, declaragdo de participacdo em audiéncia,
notas fiscais de hospedagem e fotos das audiéncias.

Rio Grande, 20 de Dezembro de 2021.

FABio  Dom/ G
Ver. Fabio de Oliveira Domingues

Bancada do PSD




ESTADO DO R!D%RANDE DO SUL
SECRETARIA ESTADUAL DE ESPORTE E LAZER

DECLARACAC DE VISITA

Declaramos que o Sr Fabio De Oliveira Domingues, vereador no municipio de
Rio Grande/RS, esteve nesta Secretaria junto ac departamento técnico, para tratar
de assuntos referentes as polilicas do esporte e lazer, visando o fortalecimenio do
esporte, bem como aprofundar conhecimentos sobre a capacitagdo de informagdes
do futebol amador para o municipio.

Porto Alegre 15 de Dezembro de 2021.

Atenciosamente,

wo:ﬁ%

Carla Pretto
\_/Duretora Técnica
Secretaria do Esporte e Lazer



@< CEEE  eguaton

PISTRIGUICAD

Porto Alegre, 14 de dezembro de 2021. \

COMPROVANTE DE COMPARECIMENTO

Informamos, para os devidos fins que o Senhor Fabio de Oliveira Domingues, CPF
72421563034, esteve na manha de hoje, dia 14/12/2021, em reunido na sede

administrativa da CEEE-D Equatorial Energia, em Porto Alegre —RS.

Atenciosaments,

b | H ;,
} i
.}___ Li_ 'L-J- [ )\.._

Sandra Nara aborda Ramus

Secretaria da Presidéncia — RE 35796-1

CEEE GRUPM) EQUATORIAL ENERGIA ' {
Avenida Joaquim Poro Willangvz, 204, prédio AZ — Jardim do Salso - - Porlo Alogre - RS, CEF: 91410300 }
www.oettegualorislenereia com.br



GOVERNO DO ESTADO
RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA E
DESENVOLVIMENTO RURAL

GAEBINETE DA SECRETARIA

DECLARACAQ DE PRESENCA

Beclaro para os devidos fins, que compareceu no dia 14 de dezembro de 2021, nesta
Secretaria de Estado, o Sr. FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES, Vereador do municipio de Rio
Grande/RS, para trater de assuntos referentes a sua municipalidade.

Porto Alegre, 14 de dezembro de 2021.

T

Siainara Zandavaili

Mainara Ortolan Zandaval
Coordenadora de Gabinete
Secretaria de Agniculfura, Pecuaria e Desenvolvimento Rural

Av. Getiilio Vargas, 1384 | Bairro Menino Deus | CEP: 90.150-900 | Porto Alegre — RS
{51) 3288.6205 | gabinete@agricultura.rs.gov.br
vwww. zgricultura rs.gov.br



£5M224, 0316 NFES-e- Nota Fiscal de Senigos Hletrfnica de Porto Alegre

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

o. ‘Emitida em: |Competéncia: iCodigo de Verificag3o:
N 2021 ‘{1 924 15!12!2021 85 09:15:41 115/12/2021 10935?59 o
HDTEL DE CONTO LTDA

Vo CPF/CNP: 92.663.270/0001-51 Inscricao Municipal: 00809225
HOTEL DE <X ? ]
# e AV FARRAPOS, 3452, NAVEGANTES - Cep: 90220-002
Porto Al=gre RS
'li:-E:'El:me. {51)3343 3521 Emﬂ.. adnmtratnru@decuntu net.br

Tomador do(s) Servico(s) L
- CPF/CHPJ: 794.215.630-34 Inscrizae Mumicipal: Nao Informade
FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES
" TRAVESSA CHAMANTES, 85, SANTA TERESA - Cep: 96201-380
Rie Grande 1]
Telefune (53)99934-0328 Email Mao Informado

Discriminacao dofs) Serw;a{s}
© Etal de didrias BS 166,00

pe_-rmda 13 315!12

Codigo de Tributac 3o Mum\:ipaL
91]1!]01{):] ! HoepedagememhuteL pousada, pensio, abergue, hospedaria, camping e congéneres

Subitem Lista de Servigos LC 11603 / Descricao: )
9.01 / Hospedagern de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia,

: residence-service, suite service, hotelaria maritima, moteis, pensdes ¢ congeneres; ocUpacao por temporada com
fornecimento de servico (o valor da alimentagac e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao imposto sobre

ser'-ru;usL 4 E o= —
Cod/Municipio d;.t mcldenc:a do E50QM: Matureza da Operacdo:
4314902 J Porto Alcere Tributacao no municipio
Regime Bpe:lal de Tributacdo: ME ou EPP do Simples Nacional
Valor dos servigos: RS 166,00 Valor dos servicos: RS 166,00
{-) Descontos: RS 0,00 () Peducges: _ RS 0,00
{-) Retencdes Federais: RS 0,00 (-} Desconto Incondicionado: R% 0,00
() IS5 Retido na Fonte: R$000 () Basede Calculo: - RS 166,00
Valor Liquido: RS 166,00 ) Abquota: — = megee =

{=)Valor do is5: -

Documento emitide por ME ou EPP optante pelo Simples Macional. Nao gera direi‘l:o a credito fiscal de [Pl

Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Farenda
w Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairre Centro Historico - CEP: 90.010-307 - Porto Alegre RS,
F Tl 156 {opgao 4) gu {51) 3789-0156 {chamadas de outras cidades)
https://services.procempa.combr

I|-u-

hitps-infe portoalegre. rs govbrinfse/pagesiexdbicacNFS-g jsf



LHPJ-02.374.041/0034-45 IBUASPIRT LTDA
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RLESTE, FS

Bocumentn Auxiliar H‘ﬂtn chm e Emwdnr Ela.lt'nmca

#[nd ﬂﬂthm £* En ir m

¥ 21‘12155 ﬂl& KH100 ESFE}I IL T AR 32,93 35,99
Etd tntal G imas T

Tatal produtos e 3

Yator 1atal s 35,95

BRSTERTARD: 10.440.432/0001-54
Forme de pesmpents Cartas de Credite: 33,99
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htiws:ifwe sefar . vo g br AUFCESECE-L0K, aspn
AFTVIZ0E3 404 TR0 RRS IO IR0 15655750

! COMSEIRINR
CORSONIPOR: 794.215.530-34
WFCe 42.041 Serie G0F T4/7272021 14:51:31
Ui copsunidar
Pratucole de autorizacan: BECraby iavae]
fatd de autorizecan: 1471242001 14:51-25

Fritutes Totsis Incidentes (el federal 12.78172002% -
Federsl .00 Estadua] @00 Hanicipa® $.00 ;. Pav: 2

Latar 35,59
02 CARTAG DE CREDIT 39,5
ST295H -Se0i6T ]
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G0a0E5sT1653 i Silef)

fperad 1979037 JOENGY

sty EHDTGRE HALS PRODUTDS KD SITcwsaasses

waSeeare ol deceihlon, coa, brarskereatsag

TETATE Y

M2 W5t EadxazAa2 CoG-BEa575
Tenthes  TERCE  HLANKEEZN: x



At Liadedem B Lags doee o L imvreacae | 30s - BIE
BT 00239 ] g

TE ki8] § 553

Av Presplente Freakin Roseeceld 310 Sovesaute-.
UFP2 3000 Porte AlepreRS - £51) 3825000

DBANFE NFU-
Deoscptmeiie Aonvilia da Nty Frecal de € ansammicdor Eleirdunica

Wl e el Spiorccitnneonie de sk b BB
Ty DEsC i ALd i MOWALTH DD A

Eriamsin: lbed Tadn o |t - |

i g, Tulad de Teoos i

Tlnd gt Prinlutos HS it
Dlewrumtis B i
Freie B g
Tutul RS 1200
Enbounmeos s b § ook [ I friy
FORA A DF Padaar~.. Valik Pacis
it de Dibi Hs i
LRE A BIE MBS ad0E M RIS AL
Mummersy DML Demae dit] o1 1015 T 22 RS-0 00 - Via
LT T
©omsiie pels 6 e o Ao oy
P O TR R T B I TR B % [ Y
LHAY B DE AU ESS0
F120 12902 350 L0t T LA 02 A 24 T | net XA TS 1D
CUNSLMVIOR

4 ONSUMERIE - OPE T2 50 W)

Prowocodo de Autrizacio
I/ EM0 T 22 fEus

INFORMACAQ ABKCIOvAL
bof U vadnibsbe. Bolidi 1Y 27630 - Valor Apruk Eriteiles RS
b= ) Feadoral, 0,750 E<ladnal o O 06 Musdeipal




1
s Ebt A










ARSI

Estado do Rio Grande do Sul

CHPJ: 88.584.861/0001-73

Enderego:  Rua General Vitoring - 441 Predio
Telefona: (53) 3223-8500

CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

CEP:
Cidade:

95.200-210
Rio Grande

Nota de Empenho

Mamero Empeniho:

115872021

Especie;
Ordinario

Data Emissao:
10122021

Dotacdo: 4
Orgdo: 01
Unidade: {01
Acao: 2006
Funcional: 0001.0031.0320
Elemento: 33380141400000000000
Vinculo: 00010000

Camara Municipal
Camara Municipal

DIARIAS NO PAIS

MANUTENCAD DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
GESTAD LEGISLATIVA PARLAMENTAR

Recurso Livre - Administracio Direta Municipal

Credor: 26423 - FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES
Endereco: Rua dos Xavantes - 85
CPEICNPJ: 794.215.630-34

Cidade: Rio Grande/RS
Telefone: 98413-1030, 99139-2035

Banco: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. Aggneia: 330 Conta:  35184793-04
Dotacao Iniciak 150.000,00 Empenhado Anter.: 40.854,58
Suplementado: 0,00 Valor deste Empenho: 760,00

Anulado (-} 35.000,00 Total (B): 41,614 ,58

Total (A): 115.000,00 Saldo (A - B): 73.385,42
Processo Licitagao Data do Processo:
Meodalidade: Mormern do Contrateo:
Mamera da Processo: Contratn Aditivo:
Valor deste Empenho: 760,00

Historico

585/2021 e Protocolo n.988% de 11/11/2021).-

2 diarias a seremn pagas ao Vereador que ird a cidade de Porto Alegre/RS, diz 13.14 e 15 de dezembro de 2.021, onde tratara de
assuntos de interesse do Municipio, em reuniao com a Secretaria de Agricultura, Pecuaria e Desenvolvimento Rural do Estado,
Sra.Silvana Covatti, técnica responsavel, com o produtor rural Flavio Dommingues e o Deputado Federal Afonso Hamm, referente a
pedido de maior flexibilidade do exame de Mormo e maior controle de entrada de equinos nas nas fronteiras, visto que o rebanho
gaticho e riogranding ndo tem apresentado nenhum caso comprovado de mMofme, a reunido sera realizada as 09:30 hs, na sede da
Secretaria, na Avenida Getdlioc Vargas, 1384, Bairo Menino Deus{Requerimento n.636/2021 e Protocolo n, 10600 de 13M12/2021), e
participara ainda de reunio com o Secretario de Espories, para tratar de assuntos de interesse de nosso Municipic{Requerimento n.

Fica empenhada a importancia de: RS 760,00
[ SETECENTOS E SESSENTA REAIS ]
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Camara Municipal do Rio Grande

DIRETOR GERAL

ORDEM DE PAGAMENTO

PAGUE-SE AQ FAVQRECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO,
PROVEMIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO /
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RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIFAL DO RIO GRANDE O VALOR
TOTAL DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO, PELO QUAL, DAMOS
PLENA, GERAL E IRREVOGAVEL "QUITAGAC"
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